
U C H W A Ł A  Nr XV/152/2011 

RADY  MIEJSKIEJ  W  STĄPORKOWIE 

z dnia 22 grudnia 2011 r. 

 

w sprawie współfinansowania przez  Gminę Stąporków opracowania pn. 

„Koncepcja rozbudowy regionalnej instalacji gospodarowania odpadami 

komunalnymi dla regionu 6”. 
 

 

        Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142,   poz. 1591,   z późn. zm.),  w związku z § 26 pkt 5  Statutu 

Staropolskiego Związku Gmin i Miast stanowiącego załącznik do uchwały                              

Nr VIII/50/2003 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 czerwca 2003 r. w sprawie 

przystąpienia Miasta i Gminy Stąporków do Związku Międzygminnego o nazwie: Staropolski 

Związek Gmin i Miast,  uchwala się, co następuje:  

 

 

         § 1. Wyraża się zgodę na udział Gminy w częściowym sfinansowaniu opracowania pn. 

„Koncepcja rozbudowy regionalnej instalacji gospodarowania odpadami komunalnymi 

dla regionu 6”, zleconego przez Staropolski Związek Gmin i Miast. 

 

 

         § 2. Upoważnia się Burmistrza do współfinansowania opracowania i przekazania                 

w 2011  r. na konto Staropolskiego Związku Gmin i Miast z siedzibą w Końskich kwoty 

3.183,00 zł.  

 

 

          § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

 

          § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  

          

                 Zbigniew Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e: 

 
 Obowiązkiem Marszałka Województwa jest określenie w wojewódzkim planie gospodarki 

odpadami regionów gospodarki odpadami komunalnymi. Jako region gospodarki odpadami 

komunalnymi należy rozumieć obszar liczący co najmniej 150 000 mieszkańców. Województwo 

świętokrzyskie zostało podzielone na sześć regionów, a powiat konecki wraz  z powiatem skarżyskim 

stanowią region 6, w obrębie którego zamieszkuje 166 147 mieszkańców.  

Jako regionalną instalację dla tego obszaru uznano składowisko odpadów komunalnych  w Końskich, 

na terenie którego należy jeszcze wybudować sortownię i kompostownię odpadów.  

Gmina Stąporków jest członkiem Staropolskiego Związku Gmin i Miast z siedzibą   w Końskich.  

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a co za tym idzie 

nowymi zadaniami dla gmin przy budowie, utrzymaniu i eksploatacji własnych lub wspólnych z 

innymi gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, władze tej 

organizacji postanowiły zlecić wykonanie opracowania pn. „Koncepcja rozbudowy regionalnej 

instalacji gospodarowania odpadami komunalnymi dla regionu 6”. 

 

Przedmiotowa koncepcja zawierać będzie: 

 Określenie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie powiatów koneckiego i 

skarżyskiego,  stanowiących region północny gospodarowania odpadami w województwie 

świętokrzyskim; 

 Opracowanie prognozy wytwarzania odpadów komunalnych na terenie powiatów koneckiego 

i skarżyskiego w okresie do 2020 roku, z podziałem na poszczególne frakcje odpadów; 

 Sporządzenie prognozy wytwarzania i zbierania w sposób selektywny (zgodnie 

z wymaganymi poziomami recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 

i odzysku w poszczególnych latach) następujących frakcji odpadowych: szkło, papier, 

tworzywa sztuczne, metale, odpady wielkogabarytowe, odpady zielone, odpady budowlano-

remontowe oraz niebezpieczne powstające w strumieniu komunalnym, odpady ulegające 

biodegradacji przeznaczone do kompostowania; 

 Charakterystykę składowiska odpadów komunalnych w Końskich (m.in. szacowany czas jego 

eksploatacji przy założeniu selektywnego zbierania i rozbudowy instalacji 

o dodatkowe elementy) wraz z projektowanymi w Koncepcji elementami instalacji, 

proponowanymi do budowy w ramach zakładu (np. sortownia, kompostownia) 

w wariancie I na terenie istniejącego wysypiska oraz w wariancie II na terenach 

przemysłowych w Końskich w rejonie ul. Wjazdowej. 

 Analizę potrzeb inwestycyjnych instalacji na bazie istniejącego składowiska odpadów 

komunalnych w Końskich w wariancie I i II. 

                              Całkowity koszt tego opracowania wynosi 14.760,00 zł brutto.  

Kwota 3.183,00 zł, którą ma przekazać gmina Stąporków, stanowi proporcjonalny (do ilości 

mieszkańców) udział w kosztach wykonania zlecenia.   

 


